资产净额 538,312.29  254,873.57 2,073,000 2,073,000 385.09%

营业收入 1,205,150.08 527,409.00 - 527,409.00 43.76%

注：根据《上市公司重大资产重组管理办法》规定，资产总额以被投资企业的资产总额与该项投资所

占股权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准；资产净额以被投资企业的净资产额与该项投资所占股

权比例的乘积和成交金额二者中的较高者为准; 营业收入以被投资企业的营业收入与该项投资所占股权比

例的乘积为准。

由上表可知，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资产重组行为；

同时，本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委员会工作会

议审核，取得中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易构成借壳上市

本次交易完成后，上市公司实际控制人变更为曾芳勤女士；本次交易中，拟

购买资产的资产总额与交易金额孰高值为 2,073,000 万元，占上市公司 2016 年末

资产总额 1,274,880.20 万元的比例为 162.60%，超过 100%；按照《重组管理办

法》第十三条的规定，本次交易构成借壳上市，需提交中国证监会上市公司并购

重组审核委员会审核并经中国证监会核准后方可实施。

有关本次重组符合《重组管理办法》第十三条等有关规定的说明请详见《广

东江粉磁材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》“第九节

本次交易的合规性分析”之“二、本次交易符合《重组管理办法》第十三条规定”。

六、本次交易构成关联交易

本次交易完成后，曾芳勤女士将成为上市公司的实际控制人，领胜投资将成

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

12

为上市公司的控股股东。根据《重组管理办法》和《上市规则》，本次交易系本

公司与潜在控股股东之间的交易，构成关联交易，关联方在相关决策程序时需回

避表决。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据交易对方之间的股权控制关系及领尚投资、领杰投资《合伙协议》的约

定，交易对方中领胜投资受曾芳勤控制，曾芳勤对领尚投资和领杰投资有重大影

响，符合《上市公司收购管理办法》八十三条第二款第（二）项规定之情形，各

交易对方构成一致行动人关系。

本次交易前，上市公司总股本为 2,354,423,774 股。按照本次交易方案，预

计上市公司本次将发行普通股 4,429,487,177 股用于购买资产，本次交易完成前

后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称
本次交易之前 本次发行股

份数量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

汪南东 434,734,400 18.46% - 434,734,400 6.41%

曹云 228,571,428 9.71% - 228,571,428 3.37%

陈国狮 98,465,024 4.18% - 98,465,024 1.45%

赣州市科智为投资有限公司 85,970,626 3.65% - 85,970,626 1.27%

深圳市聚美股权投资合伙企业

（有限合伙）
85,714,284 3.64% - 85,714,284 1.26%

重组前江粉磁材其他股东 1,420,968,012 60.36% - 1,420,968,012 20.95%

领胜投资（深圳）有限公司 - - 4,139,524,021 4,139,524,021 61.02%

深圳市领尚投资合伙企业（有限

合伙）
- - 196,103,812 196,103,812 2.89%

深圳市领杰投资合伙企业（有限

合伙）
- - 93,859,344 93,859,344 1.38%

合计 2,354,423,774 100.00% 4,429,487,177 6,783,910,951 100.00%

本次交易完成后，领胜投资、领尚投资和领杰投资将合计持有的江粉磁材股

份比例为 65.29%。领胜投资将成为上市公司控股股东，曾芳勤将成为上市公司

的实际控制人。

本次交易完成后，除上市公司实际控制人、上市公司董事、监事、高级管理

人员外，其他持有上市公司股份比例低于 10%的股东（即社会公众股东）所持上

市公司股份将不低于本次股份发行后上市公司总股本的 10%，上市公司具备股票

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

13

上市条件。

（二）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，受国际、国内经济大环境的影响，上市公司的磁性材料主营业

务发展缓慢。近年来，上市公司通过重组方式先后并购帝晶光电和东方亮彩，进

入智能手机触控显示器件和精密结构件行业。本次交易后，上市公司原有的触控

显示器件、精密结构件业务和领益科技的精密功能器件业务相结合，实现业务协

同效应，将进一步拓展上市公司在消费电子行业的布局。精密功能器件行业作为

消费电子行业的上游，近年来得到较快发展，国家有关部门多次出台各项政策鼓

励该行业发展。2016 年，国务院出台了《“十三五”国家战略性新兴产业发展规

划》，明确指出：“加快高性能安全服务器、存储设备和工控产品、新型智能手机、

[…]

上述锁定期届满后，领益科技股东在本次交易中取得的上市公司股份的转让

和交易依照届时有效的法律、行政法规、行政规章、规范性文件和深交所的有关

规定办理。

限售期内，领益科技股东如因上市公司实施送红股、资本公积金转增股本事

项而增持的上市公司股份，亦应遵守上述限售期限的约定。

（四）业绩承诺及补偿安排

根据上市公司与领胜投资、领尚投资、领杰投资（以下简称“补偿义务人”）

签署的《利润承诺补偿协议书》，本次交易的利润补偿情况如下：

本次交易的业绩补偿期为 2017 年度、2018 年度和 2019 年度。补偿义务人

承诺，本次交易实施完毕后，领益科技在 2017 年度、2018 年度、2019 年度承诺

的合并报表范围扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润（以下简称

“承诺净利润数”）分别不低于 114,711.77 万元、149,198.11 万元和 186,094.62

万元。

补偿义务人同意由上市公司聘请的具备证券期货相关业务资格的会计师事

务所分别于三个会计年度内（2017 年、2018 年、2019 年）每一会计年度结束后

对领益科技实际净利润数予以核算，将领益科技实际净利润数与领益科技补偿义

务人承诺的对应会计年度承诺净利润数的差额予以审核，并出具专项审计报告。

若会计师事务所审核确认，领益科技在三个会计年度内截至当期期末累积的实际

净利润数未能达到领益科技补偿义务人承诺的截至当期期末累积承诺净利润数，

则利润补偿义务人应按照《利润承诺补偿协议书》的约定方式履行补偿义务。

在业绩承诺期届满时，上市公司聘请的具备证券期货相关业务资格的会计师

事务所将对领益科技 100%股权进行减值测试，如：期末减值额>业绩承诺期内

已补偿的金额（即业绩承诺期内已补偿股份总数×本次交易的每股发行价格+业

绩承诺期内已补偿的现金总数），则补偿义务人将另行补偿。领益科技补偿义务

人按照《利润承诺补偿协议书》约定履行补偿义务。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的总股本为 2,354,423,774 股。按照本次交易方案，

上市公司拟向领益科技原股东领胜投资、领尚投资、领杰投资等三名合计发行不

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

39

超过 4,429,487,177 股。本次交易完成后，领胜投资将成为上市公司控股股东，

曾芳勤通过领胜投资、领杰投资、领尚投资间接持有江粉磁材 63.15%的股权，

将成为上市公司的实际控制人。本次交易完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称
本次交易之前 本次发行股份数

量

本次交易之后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

汪南东 434,734,400 18.46% - 434,734,400 6.41%

曹云 228,571,428 9.71% - 228,571,428 3.37%

陈国狮 98,465,024 4.18% - 98,465,024 1.45%

赣州市科智为投资有限

公司
85,970,626 3.65% - 85,970,626 1.27%

深圳市聚美股权投资合

伙企业（有限合伙）
85,714,284 3.64% - 85,714,284 1.26%

重组前江粉磁材其他股

东
1,420,968,012 60.36% - 1,420,968,012 20.95%

领胜投资（深圳）有限

公司
- - 4,139,524,021 4,139,524,021 61.02%

深圳市领尚投资合伙企

业（有限合伙）
- - 196,103,812 196,103,812 2.89%

深圳市领杰投资合伙企

业（有限合伙）
- - 93,859,344 93,859,344 1.38%

合计 2,354,423,774 100.00% 4,429,487,177 6,783,910,951 100.00%

本次交易后，除持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人、上市公

司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员，上市公司董事、监事、

高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他组织外，其他股东（即社会公众

股东）所持上市公司股份将不低于本次股份发行后上市公司总股本的 10%，上市

公司具备股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天职国际出具的江粉磁材 2017 年 1-3 月审计报告以及天职国际为本次

交易出具的上市公司备考审计报告，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如

下：

单位：万元

项目
2017 年 3 月 31 日/2017 年 1-3 月

实际数 备考数 变动率

资产总计  1,303,666.98   1,851,548.62  42.03%

归属于母公司股东所有者权益  530,781.07   840,904.06  58.43%

营业收入  343,061.78   482,902.84  40.76%

利润总额  7,615.52   43,633.33  472.95%

归属于母公司所有者的净利润  5,663.49   35,354.43  524.25%

基本每股收益（扣除非经常性损  0.02   0.05  150.00%

广东江粉磁材股份有限公司   发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

40

益后）（元）

项目
2016 年 12 月 31 日/2016 年

实际数 备考数 变动率

资产总计  1,274,880.20   1,876,289.66  47.17%

归属于母公司股东所有者权益  525,106.38   817,576.60  55.70%

营业收入  1,205,150.08   1,732,559.08  43.76%

利润总额  33,085.63   140,631.67  325.05%

归属于母公司所有者的净利润  23,406.83   114,952.11  391.11%

基本每股收益（扣除非经常性损

益后）（元）
0.11 0.15 36.36 %

本次交易完成后，从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司的经营规模

将得到扩大，总体盈利能力将显著提高，归属于母公司所有者的净利润将明显增

加，每股收益显著提升，不存在因本次交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

此外，通过本次并购，上市公司将进一步拓展其业务及服务范围，优化产品结构，

拓展产业链，提升公司的综合竞争力。

五、本次交易构成重大资产重组、借壳上市及关联交易

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易拟购买资产经审计的最近一年（2016 年）末资产总额、资产净额

及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会计年度（2016 年）经审计的合并

财务报告相关指标的比例如下：

单位：万元

项目 江粉磁材 领益科技 交易金额 计算依据 指标占比

资产总额 1,274,880.20 558,019.64 2,073,000 2,073,000 162.60%

资产净额 538,312.29 254,873.57 2,073,000 2,073,000 385.09%

营业收入 1,205,150.08 527,409.00 - 527,409.00 43.76%

由上表可知，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

同时，本次交易涉及向特定对象发行股份购买资产，根据《重组管理办法》规定，

本次交易需提交中国证监会上市公司并购重组审核委员会审核并经中国证监会